
Erdgas

Sonstige fossile Energieträger

Kernenergie

Kohle

STROMKENNZEICHNUNG  2023 (STAND 12/2024) 
 gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz vom  07. Juli 2005, zuletzt geändert 22. Dezember 2023

Erneuerbare Energien mit 
Herkunftsnachweis, nicht 
gefördert nach der EEG-Umlage

Erneuerbare Energien, 
gefördert nach der EEG-Umlage

67,52 %

26,64 %

CO2-Emission: 567 g/kWh
Radioaktiver Abfall: 0,0001 g/kWh

Unternehmensmix

1,81 %
1,00 %

3,03 %

CO2-Emission: 377 g/kWh
Radioaktiver Abfall: 0,0002 g/kWh

Deutschlandmix

25,50 %

12,10 %

10,40 %

49,10 %

1,50 %

1,40 %


